ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÊ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO • VARZEA ALEGRE-CE
CEP; 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 211/2023

GABINETE 11 (JOAQUIM GOML~ FIUZA)
OTONIELJRADV~MAIL.COM
(88)9 9742-7461

Várzea Alegre - CE, 06 de junho de 2023.

Excelentíssimo Senhor:

Alan Salviano Lima

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE

O Vereador abaixo inscrito, no uso de suas atribuições, respeitosamente e com
amparo nas normas regimentais desta Casa Legislativa, vem mui
respeitosamente requerer a Vossa Excelência, uma vez ouvido o Plenário, seja
enviado ofício ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Elonmarcos Cândido
Correia, solicitando que seja ampliada a instalação da iluminação de LED na Rua
Antônio Alves de Lima, trecho urbano da CE-060 (Rodovia Adahil Barreto), no

trecho do Bairro Juremal, compreendido entre o Supera até o antigo Posto BR,
considerando ser o único percurso ainda ausente de iluminação, instação essa,
que corresponderia em enorme benefício coletivo para os moradores, pedestres
e trafégo naquele local.

T. em que,

P deferimento.

SUBSCRITO POR:

ALENCAR JÚNIOR

VEREADOR AUTOR

VALDEL